
  ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

 

 ПРИКАЗ 

  

 от 24 апреля 2013 года N 54 

  

 Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной гражданской 

службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

федеральные государственные гражданские служащие Федеральной службы по 

интеллектуальной собственности обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей  

 

Зарегистрирован в Минюсте РФ 14 июня 2013 г. 

Регистрационный N 28792 

Дата начала действия: 16 июля 2013 г. 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 15 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 

79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст.3215; 2006, N 6, ст.636; 2007, N 

10, ст.1151; N 16, ст.1828; N 49, ст.6070; 2008, N 13, ст.1186; N 30 (ч.2), ст.3616; N 52 (ч.1), 

ст.6235; 2009, N 29, ст.3597; ст.3624; N 48, ст.5719; N 51, ст.6150, ст.6159; 2010, N 5 ст.459; 

N 7, ст.704; N 49, ст.6413; N 51 (ч.3) ст.6810; 2011, N 1, ст.31; N 27, ст.3866; N 29, ст.4295; 

N 48, ст.6730; N 49 (ч.5), ст.7333; N 50, ст.7337; 2012, N 50 (ч.4), ст.6954; N 53 (ч.1), 

ст.7620, ст.7652), статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, 

N 52 (ч.1), ст.6228; 2011, N 29, ст.4291; N 48, ст.6730; 2012, N 50 (ч.4), ст.6954; N 53 (ч.1), 

ст.7605) и во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года N 

557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 

21, ст.2542; 2012, N 4, ст.471, N 14, ст.1616)  

 

п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной государственной 

гражданской службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

федеральные государственные гражданские служащие Федеральной службы по 

интеллектуальной собственности обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. 

  

2. Приказ Роспатента от 15 сентября 2009 года N 132 "Об утверждении Перечня 

должностей федеральной государственной гражданской службы, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых федеральные государственные гражданские 

служащие Федеральной службы по интеллектуальной собственности, патентам и 

товарным знакам обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 



обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей" (зарегистрирован в Минюсте России 3 ноября 2009 года, 

регистрационный N 15167) признать утратившим силу. 

  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Руководитель 

 Б.Симонов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



 Приложение  

       

       

 Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы в 

Федеральной службе по интеллектуальной собственности, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых федеральные государственные 

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей  

 

1. Начальник управления  

2. Заместитель начальника управления  

3. Заместитель начальника управления - начальник отдела  

4. Начальник отдела в управлении  

5. Заместитель начальника отдела в управлении  

 

 Финансово-административное управление 

  

6. Советник отдела бюджетного планирования 

  

 Управление организации предоставления государственных услуг 

  

7. Советник отдела правового обеспечения предоставления государственных услуг 

  

 Управление контроля, надзора и правовой защиты интересов государства 

  

8. Главный специалист-эксперт отдела контроля РИД гражданского назначения  

9. Ведущий специалист-эксперт отдела контроля РИД гражданского назначения  

10. Советник отдела контроля РИД военного, специального и двойного назначения  

11. Главный специалист-эксперт отдела контроля РИД военного, специального и 

двойного назначения  

12. Ведущий специалист-эксперт отдела контроля РИД военного, специального и 

двойного назначения  

13. Главный специалист-эксперт отдела нормативно-правового обеспечения  

14. Ведущий специалист-эксперт отдела нормативно-правового обеспечения  

15. Советник отдела обеспечения правовой защиты интересов государства  

16. Главный специалист-эксперт отдела обеспечения правовой защиты интересов 

государства  

17. Советник аналитического отдела  

18. Ведущий специалист-эксперт аналитического отдела 

  

   


